
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029/2024 SV PA RE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Teleasistencia en los municipios de la Provincia menores de 20.000
habitantes, con una duración de un año desde su formalización, prorrogable hasta dos años (uno más
uno). La prestación constituye un servicio de carácter social que facilita la atención y el apoyo personal y
social continuo a personas en situaciones de vulnerabilidad. Contrato reservado (DA 48ª de la LCS).

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.853.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 642.408 EUR.
Importe (sin impuestos) 617.700 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
Del 27/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipios de la Provincia
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s Q2866001G: La oferta cumple con las especificaciones del Pliego.

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVD. DE LAS DELICIAS, S/N
(10004) CACERES España
ES432

Contacto

Teléfono 927247858
Correo Electrónico eguirau@cruzroja.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 642.408 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 642.408 EUR.

Motivación

Motivación La oferta cumple con las especificaciones del Pliego.
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial

Proceso de Licitación

Contrato a adjudicar por procedimiento abierto reservado conforme a la Disposición Adicional cuadragésimo octava de la



Lugar

Diputación Provincial de Cáceres

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa maría s/n, Nº0
(10003) Cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 09:00 horas

Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 13/08/2024 a las 00:00 al 27/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento número de jornadas de mantenimiento evolutivo sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Certificados de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Encuesta Satisfacción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Plazo de Instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jgq7FK5Uca5VYjg xA4nMUw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jgq7FK5Uca5VYjgxA4nMUw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2024

Fecha de publicación 12/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484866-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014124519 |  2024-000953782 | Mon, 09 Sep 2024 13:19:15:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77052950951677083513201774384580331187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484866-2024:TEXT:ES:HTML

